CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO DE VOTO
(Da Sra. Delegada Katarina)

Declaração  escrita  de  voto  da
PEC  nº  9/2023  (aplicação  de
sanção  aos  partidos  sobre
recursos aplicados em eleições).

Senhor Presidente,

Declaro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  parágrafo
único  do  artigo  182  do  RICD,  que  na  Votação  Nominal  do
Requerimento de Adiamento da Votação da Proposta de Emenda à
Constituição nº 9/2023,  que trata  sobre  “aplicação de sanção aos
partidos sobre recursos aplicados em eleições.”, realizada na Sessão
Deliberativa Extraordinária (Semipresencial), do dia 11 de julho de
2024, votei desfavorável ao Requerimento de Adiamento da Votação
da PEC 9/2023, em que pese meu voto não ter sido apurado pelo
sistema de votação remoto por falhas de internet.

Declaro ainda que na Votação Nominal da Proposta de Emenda
à Constituição nº 9/2023, que trata sobre “aplicação de sanção aos
partidos sobre recursos aplicados em eleições.”, realizada na Sessão
Deliberativa Extraordinária (Semipresencial), do dia 11 de julho de
2024, votei favorável à PEC nº 9/2023, em que pese meu voto não
ter  sido  apurado  pelo  sistema  de  votação  remoto  por  falhas  de
internet.

Sala das Sessões, _____ de ____________ de 2024.

                                                     Deputada Delegada Katarina
PSD/SE

*C
D2

44
22

28
95

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegada Katarina
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244222895100

DV
T

n.
12

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
4

19
:2

1:
31

.9
30

 -
M

es
a

DV
T

12
 =

>
PE

C
9/

20
23